
Projekt 
 
z dnia  28 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku 
"Filemonek" w Gałczewie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym 

Żłobku "Filemonek" w Gałczewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVIII.459.2024 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku "Filemonek" w Gałczewie oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku "Filemonek" w Gałczewie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2024 r. poz. 827 i 5356) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie 
w Gminnym Żłobku "Filemonek" w Gałczewie: 

1) 1300,00 złotych - w przypadku dzieci innych aniżeli wskazane w pkt 2; 

2) 1350,00 złotych - w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 743 i 858 oraz z 2025 r. 

poz. 620. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FC079FD-6A4B-4D59-9933-E6A847C2F5BE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna 

Zgodnie z regulacją art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W myśl art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka w żłobku 
lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna 
zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 

2. Przedstawienie istniejącego stanu: 

Aktualnie wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w Gminnym 
Żłobku "Filemonek" w Gałczewie reguluje uchwała nr LXXVIII.459.2024 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 
30 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku "Filemonek" 
w Gałczewie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku "Filemonek" 
w Gałczewie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 827 i 5356). Zgodnie z regulacją ww. uchwały opłata za 
pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w Gminnym Żłobku "Filemonek" w Gałczewie wynosi 
700,00 zł miesięcznie. Funkcjonowanie żłobka w okresie od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 31 stycznia 2027 r. 
dofinansowywane jest w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 „MALUCH+” 2022-2029. 

3. Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), od 1 pździernika 2024 r. rodzicom na 
dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego 
opiekuna, nie dłużej jednak niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia, lub 
w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4. rok życia, 
przysługuje świadczenie "aktywnie w żłobku". Świadczenie to dotyczy dofinansowania kosztów objęcia 
dziecka opieką w żłobku, klubie dziecięcym albo sprawowaną przez dziennego opiekuna. Świadczenie 
"aktywnie w żłobku" przysługuje w wysokości 1500 zł miesięcznie na dziecko w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji - w wysokości 1900 zł miesięcznie. 
Wysokość świadczenia "aktywnie w żłobku" nie może być jednak wyższa niż wysokość opłaty rodzica za 
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

Mając na względzie powyższą regulację ponownie dokonano analizy kosztów prowadzenia Gminnego 
Żłobka "Filemonek" w Gałczewie, za zasadne uznając podniesienie kwoty opłaty do kwoty 1300 zł  
miesięcznie za pobyt jednego dziecka oraz 1350 zł - w przypadku pobytu w żłobku dziecka legitymującego się 
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji. Pozostałe wysokości opłat dotyczace maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku oraz 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin dziennie nie ulegają zmianie. 

4. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych: 

Z uwagi na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku w ramach świadczenia "Aktywnie 
w Żłobku" do kwoty odpowiednio 1500,00 zł miesięcznie na dziecko lub kwoty 1900,00 zł miesięcznie - 
w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, uchwała nie wywoła negatywnych skutków społecznych dla 
rodziców dzieci korzystających z opieki w Gminnym Żłobku "Filemonek" w Gałczewie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FC079FD-6A4B-4D59-9933-E6A847C2F5BE. Projekt Strona 1



5. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały: 

Prognoza skutków zmiany uchwały przewiduje wzrost dochodów Gminy Golub-Dobrzyń związanych 
z realizacją zadań w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3. 

6. Źródła finansowania: 

Budżet państwa w ramach realizacji świadczenia "Aktywny Rodzic". 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Malon 

kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FC079FD-6A4B-4D59-9933-E6A847C2F5BE. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


